
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 16.12.2024 г. Ярославль № 81/07-01 

 

 

Об итогах проведения областного  

конкурса компьютерной графики  

и художественного фото  

«Цифровой карандаш» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 22.08.2024 

№ 61/07-01 «О проведении областного конкурса компьютерной графики и 

художественного фото «Цифровой карандаш» с 11 ноября по 16 декабря 2024 

года состоялся областной конкурс компьютерной графики и художественного 

фото «Цифровой карандаш» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 16 декабря 2024 года. 

2. Направить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам 

Конкурса на указанный при регистрации адрес электронной почты. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призеров (II и III место) Конкурса в номинациях очного формата. 

Победителям (I место) и призерам (II и III места) заочного формата направить 

диплом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в электронном виде. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Конкурса. 

5. Вручить сертификат судьи ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ судьям Конкурса. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

  



2 
 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 16.12.2024 № 81/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов  

областного конкурса компьютерной графики и художественного фото 

«Цифровой карандаш» 

 

16.12.2024 г. Ярославль 

 
В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 22.08.2024 

№ 61/07-01 «О проведении областного конкурса компьютерной графики и 
художественного фото «Цифровой карандаш» с 11 ноября по 16 декабря 2024 
года состоялся областной конкурс компьютерной графики и художественного 
фото «Цифровой карандаш» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 116 обучающихся из 46 организаций 
13 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, 
Любимского, Мышкинского, Первомайского, Пошехонского, Ростовского, 
Рыбинского, Тутаевского, Угличского, Ярославского муниципальных 
районов, городских округов город Рыбинск и город Переславль-Залесский, 
города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный 
комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 
и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

1.1. в номинации «Start»: 
в возрастной категории 10-12 лет: 
I место – Губернову Майю, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 

II место – Гонозову Марию, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 

III место – Касьянову Марию, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-
образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

в возрастной категории 13-15 лет: 
I место – Багмут Алису, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 39», город Ярославль; 



3 
 

II место – Малину Богдана, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 имени Александра 
Сивагина», город Ярославль; 

III место – Столярова Андрея, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 имени Александра 
Сивагина», город Ярославль; 

1.2. в номинации «Profi»: 
в возрастной категории 10-12 лет: 
I место – Патаралову Варвару, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Каменниковской средней 
общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

II место – Миронову Яну, обучающуюся Центра цифрового образования 
детей «IT-куб» – структурного подразделения Государственного 
профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 
области Ростовского колледжа отраслевых технологий; 

III место – Синицкую Елизавету, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения Рязанцевской средней школы, городской 
округ город Переславль-Залесский; 

в возрастной категории 13-15 лет: 
I место – Байкову Викторию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа 
Гаврилов-Ямского муниципального района»; 

II место – Мячину Анну, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 75 имени Игоря 
Серова», город Ярославль; 

III место – Паншину Ладу, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 99», город Ярославль; 

в возрастной категории 16-18 лет: 
I место – Туркину Арину, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы №2 г. Пошехонье, 
Пошехонский муниципальный район; 

I место – Квасникова Матвея, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа 
Гаврилов-Ямского муниципального района»; 

II место – Чеснокова Александра, обучающегося государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Мышкинского политехнического колледжа; 

III место – Елисееву Викторию, обучающуюся государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Переславского колледжа им. А. Невского; 

1.3. в номинации «Фотоиллюстрация»: 
в возрастной категории 10-12 лет: 
I место – Абрамову Веронику, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-
образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 



4 
 

II место – Елгтлави Марьям, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 

III место – Волкову Полину, обучающуюся муниципального 
общеобразовательного учреждения Козской средней школы, Первомайский 
муниципальный район; 

в возрастной категории 13-15 лет: 
I место – Речкину Екатерину, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-
образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

II место – Симакину Настасью, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 
центр технического творчества», город Ярославль; 

III место – Фабрищикову Ярославу, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-
образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

в возрастной категории 16-18 лет: 
I место – Мартынову Анастасию, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 
Ярославского муниципального района; 

II место – Донскую Раду, обучающуюся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 
центр технического творчества», город Ярославль; 

III место – Давыдову Алёну, обучающуюся государственного 
профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 
области Ярославского колледжа сервиса и дизайна. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 
педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 
призёров (II и III места) Конкурса: 

Башмаковой Светлане Евгеньевне, учителю обучающуюся 
муниципального общеобразовательного учреждения Каменниковской 
средней общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Билетовой Ирине Владимировне, педагогу дополнительного 
образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

Гладковой Светлане Александровне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 имени Александра 
Сивагина», город Ярославль; 

Дмитриевой Анастасии Николаевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 75 имени Игоря 
Серова», город Ярославль; 

Зеленковой Ирине Александровне, преподавателю государственного 
профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 
области Ярославского колледжа сервиса и дизайна; 



5 
 

Зубковой Олесе Викторовне, педагогу дополнительного образования 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества Фрунзенского района», город Ярославль; 

Мирабян Анне Гариковне, педагогу дополнительного образования 
Центра цифрового образования детей «IT-куб» – структурного подразделения 
Государственного профессионального образовательного автономного 
учреждения Ярославской области Ростовского колледжа отраслевых 
технологий; 

Молчановой Александре Вячеславовне, педагогу дополнительного 
образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

Мякутиной Марине Алексеевне, педагогу дополнительного образования 
муниципального общеобразовательного учреждения Козской средней школы, 
Первомайский муниципальный район; 

Новиковой Анастасии Олеговне, преподавателю государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Мышкинского политехнического колледжа; 

Орловой Эльвире Жоржевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 99», город Ярославль; 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 
образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Селезневой Наталье Николаевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения Рязанцевской средней школы, городской 
округ город Переславль-Залесский; 

Сидорович Светлане Николаевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа 
Гаврилов-Ямского муниципального района»; 

Титовой Марине Витальевне, педагогу организатору муниципального 
образовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 
Ярославского муниципального района; 

Тюбиной Алёне Владимировне, преподавателю государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Переславского колледжа им. А. Невского; 

Шабурниковой Вере Александровне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 39», город Ярославль; 

Шушуевой Екатерине Александровне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №2 
г. Пошехонье, Пошехонский муниципальный район. 
 
 
 
Председатель  
организационного  
комитета  

 Т.М. Талова, директор 
ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-12-24T11:17:13+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-12-24T11:17:26+0300
	Талова Татьяна Михайловна




